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§ 6 
Klimatinventering 
Svar på skrivelse från (M), (L), (MP) och (C)  

Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.   

Ärendet 
Gustav Johansson m.fl. (M), Urban Rybrink (L), Ola Gabrielsson (MP) och 
Christina Peterson(C) har inkommit med en skrivelse till Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd. Gustav Johansson m.fl. vill att förvaltningen gör en inventering 
för att få veta var förebyggande insatser kan ge bäst effekt på klimatet i 
stadsdelen.  
Förvaltningen anser att det finns svårigheter med att göra en inventering på det 
sätt som efterfrågas i skrivelsen. Bland annat då det skulle kräva mycket 
resurser.. 
 
Förvaltningen hänvisar istället till stadens nya klimathandlingsplan som nu är på 
remiss. Där föreslås en klimatbudget för Stockholms stad som bestämmer nivån 
för stadens koldioxidutsläpp. I förvaltningens lokala klimat- och 
miljöhandlingsplan beskrivs hur förvaltningen konkret ska jobba mot detta mål. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 
12 februari 2020. 
Dnr EÅV 2019/266.   

 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Veronica Palm m.fl. (S) och Hassan Jama m.fl. (V) lämnade ett gemensamt 
särskilt uttalande: 
 
Vi, socialdemokraterna, vänsterpartiet och feministiskt initiativ, är glada att vi 
kan ana en vilja till att fortsätta det ambitiösa klimat- och miljöarbete som tog 
fart under den rödgrönrosa mandatperioden och som satte Stockholm på kartan 
över städer i världen som vill ta ansvar för framtiden. I nästan all politik finns 
kopplingar mellan beslut på olika politiska nivåer och inte sällan visar sig 
effekten av ett beslut också utanför det egna beredningsområdet, men kanske är 
det allra tydligast i frågor som rör klimat. Just därför krävs ett gemensamt 
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ansvar och att varje beslutsfattande nivå fattar nödvändiga beslut som leder 
framåt. 
 
Likt intentionerna i skrivelsen anser vi att vår stadsdel kan och måste göra mer 
för att ta vår del av ansvaret. Det är då anmärkningsvärt att denna skrivelse 
kommer upp till behandling bara månader in i det nya verksamhetsåret med en 
ny budget som ytterligare begränsar stadsdelens möjligheter att driva en mer 
ambitiös politik både vad gäller förebyggande sociala investeringar och 
långsiktigt nödvändiga klimatinvesteringar. Förvaltningens svar visar att om vi 
ska kunna göra mer än lagstadgade skyldigheter för medborgarna i vår stadsdel 
och om vi ska klara av att ta ett större ansvar för klimat och miljö, krävs att det 
finns resurser. Det blir genant tydligt hur de blågröna partiernas goda 
intentioner i skrivelsen får stå tillbaka för ideologiskt betingade 
skattesänkningar. 
 
Ersättaryttrande 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Socialdemokraternas och 
Vänsterpartiets särskilda uttalande. 

 
  


